46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

trícula nº. 5116945/3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pelo cargo de Coordenador de Integração de Políticas para
Mulheres/SEJUDH, no período de 01/07/2020 a 30/07/2020, em virtude
da titular MÁRCIA ANDREIA JORGE DE LIMA, matrícula nº 57190023/4,
encontrar-se em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BRUNA RODRIGUES COELHO DE AGUIAR
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 556803
PORTARIA N0 146/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 26 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº.
138/2020- GABINETE/SEJUDH, de 16.06.2020, publicada no DOE nº.
34.256, de 17.06.2020 e,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Gerência de Contratos e Convênios, o ser-
vidor, EMERSON RODRIGO ZAGALO CARDOSO, matrícula n° 5946746/1,
ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, a contar de 26/06/2020, até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNA DE AGUIAR
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 556769
PORTARIA N0 151/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
O SECRETÁRIO INTERINO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e, que lhe foram conferidas, através do
Decreto de 15/06/2020, publicado no DOE 34.254 de 16/06/2020,
RESOLVE:
DESIGNAR para responder pela Coordenadoria de Promoção da Cidada-
nia, a servidora MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA, matrícula n°
5050278/4, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a contar de
12/06/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário Interino de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 556776

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 9912464262/2019
Data da Assinatura: 26/06/2020.
Vigência: 28/06/2020 a 28/12/2020.
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido à prorro-
gação de prazo por mais 06 (seis) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24.101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339039
Fonte de Recurso :0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS- ECT
Endereço: Av. Presidente Vargas,498-Campina, Belém/PA, CEP:66017-
900.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 556897

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 4º
Nº DE CONTRATO: 009-2016
DATA DE ASSINATURA: 25.06.2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses a contar do dia 27/06/2020 a 26/06/2021, nos termos do
artigo 57, II e §4º da Lei 8.666/93; Reajustar, em 6,69% (seis vírgula
sessenta e nove por cento), a contribuição institucional paga à Contratada,
passando-se a adotar o valor de R$ 48,24 (quarenta e oito reais e vinte e
quatro centavos) por estudante/mês;
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE - CNPJ/
MF nº 61.600.839/0001-55;
ENDEREÇO: Rua dos Mundurucus, nº 2710, Bairro;
da Cremação, CEP: 66.040-270, Belém-PA;
TELEFONE: 91-3003-2433;
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar - Presidente - CODEC.

Protocolo: 556715

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Onde se lê: Vigência: 25/05/2020 a 26/05/2021, publicada no Diário Ofi -
cial do Estado do Pará na data de 08 de junho de 2020, publicações nº
34.247.
Leia-se: Vigência: 26/05/2020 a 26/05/2021.
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 26 de junho de 2020
Maria Antonieta C. Nogueira
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 556789

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 422/2020, DE 25 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o D E C R E T O Nº 795, DE 29/05/2020, publicado no
DOE nº. 34.240, de 01/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/336345, de 14/05/2020
– SEPLAD.
R E S O L V E:
I – CEDER, pelo prazo de 04 (quatro) anos, no período de 03/07/2020 a
02/07/2024, a servidora INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA, matrí-
cula nº. 55590083/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública
– Contador, para a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
- SEPLAD, com ônus para o órgão cessionário.
II - Caberá ao órgão cessionário apresentar o servidor ao seu órgão de
origem ao término da cessão;
III - Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 556814

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 425/2020, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/424256, de 23/06/2020 -
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula nº
5942371/2, ocupante do Cargo Coordenador, como fi scal de obra referente
ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

14/2020 PRM PINGARILHO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OUTORGA DE 4 POÇOS SUBTERRÂ-
NEOS NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA/PA.

II - DESIGNAR a servidora CRISTINA DE FARIAS VIEIRA, matrícula nº
54197891/4, ocupante do Cargo de Diretor, para acompanhar e fi scalizar,
como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos
legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retro-
ativo a 06/04/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 556939

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 428/2020, DE 26 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no